
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: RECLUTAMENTO EX ART. 18 - COMMA 2 - DELLA L. 68/99, DI UN 

OPERATORE TECNICO - PORTINAIO - AREA DEL PERSONALE DI 

SUPPORTO - RUOLO TECNICO, PRESSO IL PRESIDIO DI SAN 

GIOVANNI BIANCO.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che: 

- nel fabbisogno aziendale risulta vacante n. 1 posto nel ruolo tecnico, a seguito della 

cessazione dal servizio del sig. Mangini Mario (1.1.2024); 

- il responsabile della SSD Logistica e servizi economali ha chiesto l’assunzione a tempo 

indeterminato di n. 1 operatore tecnico - portinaio - area del personale di supporto - ruolo 

tecnico, per far fronte alle esigenze organizzative presso il presidio di San Giovanni Bianco; 

Atteso che: 

- con proprie deliberazioni n. 139 del 31.1.2023 e n. 1218 del 6.9.2023 e con successiva 

deliberazione di Giunta regionale n. XII/1084 del 9.10.2023 è stato approvato il piano 

triennale dei fabbisogni di personale 2023 - 2025; 

- con propria deliberazione n. 330 dell’11.3.2024 è stato approvato il piano triennale dei 

fabbisogni di personale 2024 - 2026; 

Rilevato che: 

- l’art. 18, comma 2, della l. 23.3.1999 n. 68 tutela gli orfani e i coniugi superstiti di coloro 

che siano deceduti per causa di lavoro, di guerra o di servizio, ovvero in conseguenza 

dell'aggravarsi dell'invalidità riportata per tali cause, nonché i coniugi e i figli di soggetti 

riconosciuti grandi invalidi per causa di guerra, di servizio e di lavoro e i profughi italiani 



rimpatriati ai sensi della l. 26.12.1981, n. 763, attribuendo a tali soggetti una quota di riserva 

sul numero di dipendenti dei datori di lavoro pubblici e privati che occupano più di cinquanta 

dipendenti; 

- con nota prot. n. 68269 del 25.1.2024 è stato inviato alla Presidenza del Consiglio dei 

Ministri - Dipartimento della funzione pubblica e al Ministero del lavoro e delle politiche 

sociali - Direzione generale per l’inclusione e le politiche sociali il prospetto informativo, 

previsto dall’art. 9, comma 6, della l. n. 68/1999, alla data del 31.12.2023, da cui risulta una 

scopertura di n. 24 unità relativamente alle categorie sopra citate; 

Considerato che: 

- il reclutamento di personale iscritto nelle liste di cui all’art. 18, comma 2, della l. n. 68/1999 

avviene mediante richiesta nominativa di avviamento agli uffici competenti come previsto 

dall’art. 7, comma 1, della medesima legge; 

- le competenze richieste sono disciplinate dalle declaratorie delle aree e dei profili 

professionali di cui all’allegato A del CCNL del comparto sanità del 2.11.2022; 

Verificato che il costo derivante dall’assunzione di cui trattasi è compatibile con il budget del 

personale dipendente; 

Dato atto che sono state effettuate le necessarie comunicazioni all’Istituto regionale per il 

supporto alle politiche della Lombardia (POLIS) e al Dipartimento della funzione pubblica, 

come previsto dall’art. 34 bis del d.lgs. n. 165/2001, che non hanno dato riscontro di personale 

collocato in disponibilità; 

Ritenuto, quindi, di avviare la procedura per il reclutamento della figura professionale citata; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun onere 

per l’azienda; 

Dato atto, altresì, che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo 

delle risorse umane è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, il direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario; 

 

DELIBERA 

 

1. di avviare la procedura di reclutamento, tramite chiamata nominativa presso l’Ufficio col-

locamento mirato disabili della Provincia di Bergamo, di n. 1 operatore tecnico - portinaio 

- area del personale di supporto - ruolo tecnico, presso il presidio di San Giovanni Bianco 

a tempo pieno e indeterminato, con turni H24, con le seguenti caratteristiche: 

titolo di studio:   scuola dell’obbligo 

indici di riscontro: il lavoratore dovrà dimostrare, mediante un colloquio, di saper 

svolgere alcune attività di accoglienza, punto informazioni, 

attività di centralino, gestione chiavi e accessi, consegna referti, 

gestione allarmi, gestione posta elettronica, nonché il rispetto 

della normativa vigente. 

2. di nominare la commissione preposta alla selezione di cui si tratta come segue: 



titolare supplente  

 

Dr.ssa Monica CORSINI  

Dirigente responsabile 

SSD Logistica e servizi economali 

dell’azienda 

 

 

Dr. Enrico GAMBA 

Direttore SC Gestione acquisti 

dell’azienda 

 

 

Presidente 

Giuseppe CASTRO 

Collaboratore tecnico professionale 

dell’azienda 

 

Antonio SCIACCA 

Operatore tecnico specializzato 

dell’azienda 

 

 Esperto 

Lucia SABBIA 

Operatore tecnico specializzato 

senior dell’azienda 

 

Dolci Renzo Egidio 

Operatore tecnico specializzato 

senior dell’azienda 

 

     Esperto 

Sandra MARONGIU 

Assistente amministrativo 

dell’azienda 

Michele VANALLI 

Assistente amministrativo 

dell’azienda 

   Segretario 

3. di precisare che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere aggiun-

tivo per l’azienda; 

4. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane è responsabile del procedimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del “Codice di Amministrazione Digitale” 
(D.lvo n. 82/2005 e s.m.i)  



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  383/2024) 

 

Oggetto: RECLUTAMENTO EX ART. 18 - COMMA 2 - DELLA L. 68/99, DI UN OPERATORE 

TECNICO - PORTINAIO - AREA DEL PERSONALE DI SUPPORTO - RUOLO TECNICO, PRESSO 

IL PRESIDIO DI SAN GIOVANNI BIANCO.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 11/03/2024 Il Direttore f.f. 

  Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.383/2024
ad oggetto:
RECLUTAMENTO EX ART. 18 - COMMA 2 - DELLA L. 68/99, DI UN OPERATORE TECNICO - 
PORTINAIO - AREA DEL PERSONALE DI SUPPORTO - RUOLO TECNICO, PRESSO IL PRESIDIO 
DI SAN GIOVANNI BIANCO.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2024-03-14T15:29:37+0000




